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  Врз основа на член 8, став 10 од Законот за вработување и работа на странци (Службен весник на РМ, бр. 70/2007) Министерот за труд и социјална политика, донесe
П Р А В И Л Н И К
    за постапките за издавање на работни дозволи и формата и содржината на посебните видови на работни дозволи
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ
Член 1

Со овој правилник се пропишуваат постапките за издавање на работни дозволи и формата и содржината на посебните видови на работни дозволи, како и формата и содржината на образецот на сертификатот.
Член 2
Работната дозвола се издава како:
· лична работна дозвола,
· дозвола за вработување,
· дозвола за работа.
Член 3
Работната дозвола се издава со исполнување на следниве општи услови:
· работодавачот и странецот да ги исполнуваат со закон  пропишаните услови,
· да не е искористена квотата на работните дозволи од член 5 став 1 од Законот за вработување и работа на странците (во натамошниот текст ЗВРС), освен ако се работи за лична работна дозвола и дозвола за работа на странски претставнци на компании и преместени работници на обука односно напредна обука, кои не влегуваат во рамки на квотата.
Член 4
(1) Барање за издавање на работна дозволa се поднесува во Агенцијата за вработување на Република Македонија (во натамошниот текст: Агенцијата за вработување), или во надлежна подрачна служба на Агенцијата за вработување, на пропишан образец, кој е составен дел на овој правилник. 
(2) Барањето за издавање на работна дозвола го содржи видот на работната дозвола која се бара и доказите определени со овој правилник, односно другите докази, кои што врз основа на законот ги бара Агенцијата за вработување во постапката за издавање на работната дозвола.

 
(3) Агенцијата за вработување по службена должност ги собира и евидентира податоците од други државни органи односно органите на локалната самоуправна или носителот на јавно овластување, за кои податоци е задолжена да води евиденција. 
 
(4) Во постапката за издавање на работната дозвола се плаќа административна такса во согласност со законот што ги уредува административните такси и надоместок за посебни трошоци во согласност со член 37 од ЗВРС.
II. ЛИЧНА РАБОТНА ДОЗВОЛА
Член 5
(1) Барањето за издавање на лична работна дозвола се поднесува во Агенцијата за вработување.

(2) Пред поднесување на барањето за издавање на лична работна дозвола странeцoт од член 12 на ЗВРС  може  во Агенцијата за вработување да добие информација за посебните мерки за ограничување на бројот на самовработените странци според пооделни подрачја на дејности, што ги утврдила Владата на Република Македонија (во продолжение на текстот:Влада) во согласност со член 5 став 9 од ЗВРС.

(3) Кон барањето за повторно издавање односно продолжување на личната работна дозвола лицето од став 2 на овој член ги приложува истите докази како кај првото барање, освен во случаите, кога со овој правилник е определено поинаку.
Лична работна дозвола за барател на азил за време од три месеци 

член 6
(1) Барател на азил поднесува барање за издавање на лична работна дозвола на образец РД-1/1, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-1/1  содржи лични податоци за подносителот на барањето, неговата моментална адреса на престој во Република Македонија, типот на дозвола за престој во Република Македонија и основaта за добивање на личната работна дозвола.
(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот
· доказ, дека најмалку една година не му е решено барањето за признавање на право на азил во Република Македонија.
 (4) За продолжување на личната работна дозвола барателот на азил ги приложува истите докази како кај првото барање.

Лична работна дозвола на лице под хуманитарна заштита за време на траењето на статусот 
Член 7
(1)Лицето под хуманитарна заштита поднесува барање за издавање на лична работна дозвола на образец РД-1/1.


(2) Кон барањето се приложуваат следниве докази:

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот
· доказ за признавање на статусот на лицето под хуманитарна заштита
Лична работна дозвола на лице под привремена заштита за време на траењето на статусот
Член 8
(1)Лицето со привремена заштита поднесува барање за издавање на лична работна дозвола на образец РД-1/1.

(2) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
    a) документ, со кој се докажува идентитетот на странецот ,
    б) доказ за признавање на статусот на лицето со привремена заштита.

Лична работна дозвола за период од една година

Член 9
(1) Странецот од член 12 став 3 точка 1,2,3 и 4 на ЗВРС поднесува барање за издавање на лична работна дозволо на образецот РД-1/2, кој е составен дел на овој правилник.
(2)  Образецот РД-1/2  содржи лични податоци за подносителот на барањето, неговата моментална адреса на престој во Република Македонија, типот на дозвола за престој во Република Македонија и основоaта за добивање на личната работна дозвола.

(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
    a) документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
    б) дозвола за регулиран престој во Република Македонија.
(4) За странецот од член 12 став 3 алинеја 3 на ЗВРС (странец кој по потекло е од Република Македонија или негов наследник до трето колено, кој нема македонско државјанство) кон барањето од став 2 на овој член приложува и доказ, дека македонскиот иселеник или неговиот потомец до трето колено  е во  прва линија.

Член 10
(1) Странецот од член 12 став 8 на ЗВРС поднесува барање за издавање на лична работна дозволо на образецот РД-1/3, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-1/3  содржи лични податоци за подносителот на барањето, неговата моменталната адреса на престој во Република Македонија, типот на дозвола за престој во Република Македонија и основaта за добивање на личната работна дозвола.

(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· доказ  за регистрација во Централниот регистар на Република Македонија.
Член 11
При секое повторно барање за издавање на дозвола, барањето покрај доказите наведени во  член 10 на овој правилник, мора да содржи:

· изјава на странецот дека не е казнуван за прекршок според одредбите на ЗВРС,
· потврда од Управата за јавни приходи, дека во периодот од претходно важечката работна дозвола ги има измирено даночните обврски, 
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија,

· доказ за пријава на работата за претходно издадената работна дозвола,
· доказ за позитивно мислење од Министерството за економија за реализација на деловниот план.
Лична работна дозвола за самовработен странец за период од три години 

Член 12
(1) Странецот од член 12 став 11 на ЗВРС поднесува барање за издавање на лична работна дозвола на образецот РД-1/3.

(2) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· изјава дека не е казнуван за прекршок по одредбите на ЗВРС во времето на важењето на претходната работна дозвола,

· доказ за регистрација во Централниот регистар на Република Македонија, 
· потврда од Управата за јавни приходи, дека во периодот од претходно важечката работна дозвола ги има измирено даночните обврски,
· доказ за позитивно мислење од Министерството за економија за реализација на деловниот план,
· доказ, дека со поднесувањето на барањето најмалку една година е непрекинато самовработен во Република Македонија, 
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија.
Лична работна дозвола за неопределено време за странци со дозвола за постојан престој
Член 13
(1) Барањето за издавање на лична работна дозвола за неопределено време странецот со дозвола за постојан престој во Република Македонија го поднесува на образецот РД-1/4, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-1/4  содржи лични податоци за подносителот на барањето, неговата моментална адреса на престој во Република Македонија и видот на дозвола за престој во Република Македонија на странецот.

 (3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· дозвола за постојан престој во Република Македонија.

Лична работна дозвола за неопределено време за странец со признат стаус на бегалец

Член14
(1) Бегалецот поднесува барање за издавање на лична работна дозвола на образецот РД-1/5, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-1/5  содржи лични податоци за подносителот на барањето, неговата моментална адреса на престој во Република Македонија, видот на дозвола за престој во Република Македонија и податоци за решението за признавање на статус на бегалец.

(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· доказ за признавање на статусот на бегалец.
III. ДОЗВОЛА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ
Член 15
(1) Барање за издавање на дозвола за вработување поднесува работодавачот, кој има седиште или место на живеење на територијата на Република Македонија, кај надлежната подрачна служба на образц РД-2/1, кој е составен дел на овој правилник, а во случаите од член 23 на овој правилник, кај  Агенцијата за вработување на образец РД-2/3, кој исто така е составен дел на овој правилник.
(2) Обрасците РД-2/1, РД-2/2 и РД-2/3  содржат  податоци за работодавачот како име на фирмата, нејзино седиште, даночен и матичен број на фирмата, област каде ќе се реализира работата и период во кој ќе се реализираат работите и лични податоци за ангажираниот странец, податоци за неговата  адреса на престој во Република Македонија и видот на дозвола за престој во Република Македонија.
Член 16
(1) Дозволата за вработување од член 15 на овој правилник се издава на работодавачот, кој искажува постојана потреба за вработување, којашто не е можно да ја задоволи на начин, определен со член 13 став 3 од ЗВРС
(2) Дозволата за првото вработување се издава за четири месеци со можност за продолжување до вкупно една година, без повторно проверување на условите од член 13 став 3 на ЗВРС, доколку работодавачот и странецот не ги прекршиле одредбите на ЗВРС.
(3) Барање за продолжување на дозволата за прво вработување, што било временски ограничено на четири месеци, поднесува работодавачот на образец РД-2/2, кој е составен дел на овој правилник.
(4) Кон барањето од став 3 на овој член се приложуваат следниве докази:
· доказ за социјално осигурување на странецот (образец M-4)
· потврда од даночен орган, дека во периодот од претходно важечката работна дозвола, ги има измирено даночните обврски,
· доказ, дека странецот го има уредено престојот во Република Македонија,
· копија од потврдата за пријава на вработувањето на странецот кај Агенцијата за вработување,
· изјава, дека работодавачот и странецот во времето на важечката дозвола за вработување не ги прекршиле одредбите на ЗВРС.

Член 17
Пред поднесувањето на барањето за издавање на дозвола за вработување, работодавачот може во Агенцијата за вработување да добие информација за состојбата на пазарот на трудот и за искористеноста на квотите, односно информација за ограничените и забранетите вработувања на странците, што ги определила Владата, во согласност со  член 5 став 7 од ЗВРС.

Член 18
(1) Работодавачот пред поднесувањето на барањето за издавање на дозвола за вработување на странец, во Агенцијата за вработување односно надлежната подрачна служба, мора претходно да ја пријавил потребата за работник.
(2) Подрачната служба на Агенцијата за вработување во поглед на природата и местото на работата проверува дали на определеното подрачје во евиденцијата на Агенцијата за вработуванје има соодветни домашни невработени работници односно лица, кои во однос на правата на вработување се изедначени со државјаните на Република Македонија и за тоа во рок од 15 дена писмено го известува работодавачот.
(3) Постапката за добивање дозвола за вработување на странец започнува врз основа на барање за издавање на дозволата за вработување и  по добивањето на известувањето од подрачната служба на Агенцијата за вработување, дека работната сила што ја барал не може да му биде обезбедена од домашниот пазар.
Член 19
Кон барањето за ново вработување на странец се приложуваат следниве докази:
(1) доказ за исполнување на условите на работодавачот:
 а) доказ за регистрација односно упис во Централниот регистар на Република Македонија,
б) писмено известување на подрачната служба на Агенцијата за вработување од член 18 став 2 на овој правилник, кое при приложувањето не смее да биде постаро од 30  дена,
в) образложение за потребите за вработување на странец,
г) изјава на работодавачот дека:
· во последните три години пред поднесувањето на барање не му била изречена казна за прекршок според одредбите од ЗВРС, односно за прекршок според прописите за работните односи,
· во рок од шест месеци пред поднесувањето на барањето не отпуштал работници кои биле вработени на неопределено време за чии работни места поднел барање за вработување на странци,
· пред поднесувањето на барањето за издавање дозвола за вработување во Агенцијата за вработување, истиот не доставил писмено известување за престанување на потребата за работа на поголем број работници од деловни причини,
· дека во периодот од една година пред поднесувањето на барањето за добивање дозвола за вработување на странец не бил корисник на државна помош од државниот буџет за зачувување на продуктивни работни места,
д) доказ за позитивно работење за изминатата година (бонитет) издаден од Централниот регистар на Република Македонија,
ѓ) потврда од Управата за јавни приходи, за измирени даночни обврски,
е) потпишан договор за вработување во четири примероци помеѓу работодавачот и странецот, кој мора да ги содржат правата и обврските, кои како содржина на договорот за вработување ги определуваат прописите за работните односи,
ж) писмено известување од Агенцијата за вработување за пријавената потреба од работник.
(2) Доказ за исполнување на условите на странецот:
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· доказ за соодветно образование или стручна оспособеност,
· документ од надлежен орган на Република Македонија за исполнување на посебните услови пропишани со закон,
· доказ за познавање на македонскиот јазик, во случаите кога тоа го бара потребата на работата,
· изјава, дека во последните три години пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна за прекршок, согласно со одредбите на ЗВРС.

Член 20
За ново вработување на странец кај работодавач, кој е физичко лице, кон барањето се поднесуваат следниве докази:
(1)  доказ за исполнување на условите на работодавачот:
· документ со кој се докажува идентитетот на работодавачот и местото на неговиот престој во Република Македонија,
· потпишан договор за вработување во четири примероци помеѓу работодавачот и странецот, кој мора да ги содржат правата и обврските, кои како содржина на договорот за вработување ги определуваат прописите за работните односи,
· образложение на потребата за вработување на странец,
· писмено известување на надлежната служба на Агенцијата за вработување од член 18 став 2 на овој правилник, кое при поднесувањето не смее да биде постаро од 30 дена,
· писмено известување од Агенцијата за вработување за пријавената потреба од работник.
(2) докази за исполнување на условите на странецот:
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· доказ за соодветно образование или стручна оспособеност,
· документ од надлежен орган на Република Македонија за исполнување на посебните услови пропишани со закон,
· доказ за познавање на македонскиот јазик, во случаите, кога тоа го бара потребата на работата,

· изјава, дека во последните три години пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна за прекршок според ЗВРС,
· дозвола за престој во Република Македонија.
Член 21

За ново вработување на странецот, што има специфична професија и занимање, што не може да се добие со школување и оспособување во Република Македонија, кон барањето се приложуваат следниве докази:
(1) доказ за исполнување на условите на работодавачот:
· доказ за регистрација односно упис,
· доказ за регистрација во Централниот регистар на Република Македонија,
· писмено известување на надлежната служба на Агенцијата за вработување од член 18 став 2 на овој правилник, кое со поднесувањето не смее да биде постаро од 30 дена,
· образложение за потребата на вработување на странец,
· изјава на работодавачот, дека во последните три години пред поднесувањето на барањето не му било изречена казна за прекршок според одредбите на ЗВРС, односно за прекршок според прописите за работните односи,
· потврда од Управата за јавни приходи за измирени даночни обврски,
· потпишан договор за вработување во четири примероци помеѓу работодавачот и странецот, кој мора да ги содржи правата и обврските, кои како содржина на договорот за вработување ги определуваат прописите за работните односи,
· писмено известување од Агенцијата за вработување за пријавената потреба од работник.
    
(2) докази за исполнување на условите на странецот:
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,

· доказ за соодветно образование или стручна оспособеност,
· документ од надлежен орган на Република Македонија за исполнување на посебните услови пропишани со закон,
· доказ за познавање на македонскиот јазик во случаите, кога тоа го бара потребата на работата,

· изјава, дека во последните три години пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна за прекршок според ЗВРС,

· дозвола за престој во Република Македонија, доколку работодавачот е физичко лице, кое нема регистрирано дејност.
Член 22

Ако работодавачот повторно побара издавање на дозвола за вработување за истиот странец, кон барањето се приложуваат следните докази:
· писмено известување на надлежната служба на Агенцијата за вработување од член 18 став 2 на овој правилник, кое при поднесувањето не смее да биде постаро од 30 дена,
· образложение на потребата за вработување на странец,
· изјава, дека во последната година пред поднесувањето на барањето не била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС,
· потпишан договор за вработување во четири примероци помеѓу работодавачот и странецот, кој мора да ги содржат правата и обврските, кои како содржина на договорот за вработување ги определуваат прописите за работните односи,
· потврда за пријава на работа на странец во Агенцијата за вработување, во времето на важење на претходната дозвола за вработување,
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија во време на важење на претходната дозвола за вработување, 
· потврда од Управата за јавни приходи, за измирени даночни обврски,
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот.
Член 23
(1) Во случаите, наведени во член 13 став 4 од ЗВРС се издава дозвола за вработување без проверување на состојбата и односите на пазарот на трудот.
(2)  Кон барањето за издавање дозвола од став 1 на овој член се прилага доказ за исполнување на условите за посебно образование и докази од член 19 на овој правилник, освен доказите од став 1 точка в).

IV. ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА
Член 24
Барање за издавање дозвола за работа, поднесува работодавачот односно странецот во  Агенцијата за вработување односно надлежната подрачна служба.
Член 25
Пред поднесување на барањето за издавање на дозвола за работа, работодавачот односно странецот може во Агенцијата за вработување да добие информација за состојбата на пазарот на трудот и за искористеноста на квотите, односно информација за ограничување и спречување на вработување или работа на странци, што ги определила Владата, во согласност со член 5 став 7 од ЗВРС.
Дозвола за преместени работници 
Член 26
(1) Барање за издавање дозвола за работа за изведување на прекугранични услуги од член 15 на ЗВРС  поднесува странскиот работодавач на образецот РД-3/1, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-3/1 содржи  податоци за нарачателот на договорните работи, податоци за договорените работи и податоци за странскиот извршител на договорените работи.
(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· договор за вршење на услуги за нарачателот, кој има регистрирана дејност во Република Македонија,
· термински план за извршување на работата,
· доказ за соодветна регистрација на двете договорни странки,
· изјава, дека на подносителот во последната година пред поднесување  на барањето не била изречена  казна за прекршок според ЗВРС и дека во времето на изведувањето на услугите на територијата на Република Македонија , преместениот работник ќе обезбеди работноправни услови во согласност со македонското законодавство,
· список на преместени работници на пропишан образец- РД-3/1-1 кој е составен дел на овој правилник
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместените работници, наведени во прилогот кон образецот РД-3/1-1,
· доказ, дека преместените работници најмалку една година  се во работен однос и социјално осигурани кај странскиот работодавач,
· изјава, дека на преместените работници во последната година пред поднесување на барањето не им била изречена казна за прекршок согласно со одредбите од ЗВРС,
· доказ за платени посебни трошоци врз основ на член 37 од ЗВРС.
(3) Одредбите од овој член соодветно се применуваат и за странските самовработени лица, кои се самоизведувачи на прекугранични услуги.
Член 27
(1) Во случај кога договорот во предвидениот рок поради основани причини не е во можност целосно да се реализира, странскиот работодавач односно странското самовработено лице пред истекот на важноста на дозволата може да поднесе барање за продолжување на важноста на дозволата за работа. 
(2) Кон барањето се приложуваат следниве документи:
· доказ за основаноста за продолжување на спроведувањето на договорот (на пр. виша сила, поврзаност на извршувањето на работите на претходната работа, кои не се завршени во рокот, и други основани причини),
· анекс кон основниот договор за вршење услуги,
· нов термински план,
· доказ за платени посебни трошоци врз основ на член 37 од ЗВРС

· список на преместените работници на пропишан образец –РД-3/1-1,
· доказ за пријава на почетокот на работата на странецот.
Член 28
Ако во текот на договорот дојде до замена на работниците, странскиот работодавач поднесува барање за издавање на дозволи за работа за новите преместени работници на  образецот РД-3/1. Кон барањето се приложуваат доказите, наведени во точките 5), 6), 7), 8) и 9) од член 26 став 2 на овој правилник.
Член 29
(1) Во случај, кога заради зголемен обем на работа се склучува анекс кон основниот договор за вршење на услуги, врз чија основа веќе биле издадени дозволи за работа, странскиот работодавач за дополнителните работници може да поднесе барања за издавање на дополнителни дозволи за работа на образецот РД-3/1.
(2) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· анекс кон основниот договор,
· термински план за извршување на дополнителните работи,
· список на дополнително преместени работници  на пропишаниот образец РД-3/1-1,
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместените работници, наведени во прилогот кон образецот РД-3/1-1,
· изјава, дека на преместениот работник во последните три години  пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна согласно со одредбите од ЗВРС,
· доказ, дека преместените работници најмалку една година  се во работен однос и социјално осигурани кај странскиот работодавач 
· доказ за платени посебни трошоци  врз основ на член 37 од ЗВРС 
Член 30
(1) Во случаите од член 15 став 10 на ЗВРС, кога услугите се од посебно значење за државата и може да се изведуваат повеќе од три месеци, нарачателот на услугите пред поднесување на барањето за издавање на дозвола за работа  обезбедува писмена согласност од министерот надлежен за работите од областа на трудот.

(2) Нарачателот на услугите во барањето за добивање писмена согласност од став 1 на овој член доставува писмено образложение за посебното значење на услугите за државата, и да ги приложи следниве докази:
· договор за вршење на услуги за нарачателот,
· термински план за извршувањето на работите,
· број на преместените работници потребни за спроведување и извршување на терминскиот план.
(3) за оправданоста на продолжувањето на периодот за обезбедување на услуги како и бројот на преместени работници - даватели на услуги, се постапува согласно со одредбите од ЗВРС член 15 став 10.
(4) Согласноста издадена од Министерот надлежен за работите  од областа на трудот, заедно со приложените докази се доставува до Агенцијата за вработување и до нарачателот на услугите.
(5) Барање за изведување на услугите според член 15 став 10 од ЗВРС поднесува странскиот изведувач до Агенцијата за вработување на образецот РД 3/1. Кон барањето се приложуваат сите докази, наведени во член 26 од овој правилник, освен договорот за вршење на услуги за нарачателот и терминскиот план на извршување на работите.
Дозвола за работа за дополнителна обука на преместени странски работници во македноски компании
Член 31
(1) Барање за издавање на дозвола за дополнителна обука на преместени странски работници од член 17 на ЗВРС поднесува странското трговско друштво на образецот РД-3/2, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-3/2 содржи  податоци за странското трговско друштво како барател на дополнителна обука, податоци за странските работници учесници во обуката и податоци за македонското трговско друштво као изведувач на обуката.
(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· доказ за акционерскиот капитал согласно со член 17 став 1 од ЗВРС,
· договор за дополнителна обука помеѓу македонското и странското трговско друштво, со програмата за дополнителна обука согласно со член 17 став 3 од ЗВРС, 
· список на преместени странски работници,
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместените работници,
· доказ, дека преместените работници се вработени во тоа трговско друштво,
· доказ за платени посебни трошоци врз основа на член 37 од ЗВРС.

Дозвола за работа на преместени странските  работници, кои спроведуваат  дополнителна обука за македонски работници во македонски компании
Член 32
(1) Барање за издавање на дозвола за дополнителна обука на преместени странски работници од член 18 на ЗВРС поднесува странското трговско друштво на образецот РД-3/3, кој е составен дел на овој правилник.

(2) Образецот РД-3/3 содржи  податоци за македонското трговско друштво како барател на дополнителна обука, податоци за странските работници реализатори на обуката и податоци за странското трговско друштво као изведувач на обуката.
(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:

· доказ за акционерскиот капитал согласно со член 18 став 1 од ЗВРС,

· договор за дополнителна обука помеѓу македонското и странското трговско друштво, со програмата за дополнителна обука согласно со член 18 став 3 од ЗВРС,

· список на преместени странски работници,

· документ, со кој се докажува идентитетот на преместените работници,

· доказ, дека преместените работници се вработени во тоа трговско друштво,

· доказ за платени посебни трошоци врз основа на член 37 од ЗВРС.
Дозвола за работа за преместени работници
Член 33
(1) Барање за издавање на дозвола за работа, за вршење на определени задачи или за вршење на определени услуги од член 19 став 1 од ЗВРС, за преместени работници во организациската единица која е присутна на пазарот во Република Македонија, поднесува странскиот работодавач на образец РД-3/4, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-3/4 содржи  податоци за филијалата односно организационата единица која е присутна на пазарот во Република Македонија, податоци за договорените работи, податоци за изведувачот на договорените работи-странското правно лице и податоци за странските преместени работници.
(3) Кон барањето се приложуваат следниве документи:
· договор за вршење услуги или определени задачи,
· доказ за регистрација на странско правно лице, што упатува работници,
· доказ за регистрација односно упис од Централниот региста на Република Македонија на друштвото, филијалата или друга организацијска единица во Република Македонија,
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместениот работник,
· доказ, дека преместените работници најмалку една година  се во работен однос и социјално осигурани кај странскиот работодавач
· изјава, дека на подносителот и на преместениот работник во последните три години пред пред поднесувањето на барањето за издавање на дозвола за работа не била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС,
· доказ за платени посебни трошоци врз основ на член 37 од ЗВРС.

(4) Во случај, договорот во предвидениот рок од основани причини да не биде можно да се заврши, односно во текот на реализирање на договорот дојде до замена на работниците или заради зголемен обем на работа  се склучи анекс кон основниот договор за вршење на услугите, соодветно се применуваат одредбите на член 27, 28 и 29 од овој правилник. Странскиот работодавач поднесува барање за продолжување на важноста на дозволата за работа односно за нова дозвола за работа на образец РД-3/4.
Дозвола за работа за преместување на лица во рамките на здруженијата на компанијата (трговското друштво) 
Член 34
(1) Барање за издавање на дозвола за работа за преместување на лицата во рамки на здруженијата на компанијата од член 20 на ЗВРС поднесува странскиот работодавач на образецот РД-3/5, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-3/5 содржи  податоци за филијалата односно организационата единица која е присутна на пазарот во Република Македонија, податоци за матичната фирма во странство и податоци за странскиот преместен работник.
(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· доказ за регистрација на странско право лице, што ги упатува работниците,
· доказ за регистрација во Централниот регистар на Република Македонија на друштвото, филијалата или друга организацијска единица во Република Македонија,
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместениот рабтник,
· доказ, дека преместените работници најмалку една година  се во работен однос и социјално осигурани кај странскиот работодавач 
· акт за именување односно за упатување на работникот на времена работа во организацијската единица,
· доказ за исполнување на условите од член 20 став 2 на ЗВРС,
· изјава, дека на подносителот и преместениот работник во последните три години пред поднесувањето на барањето за издавање на дозвола за работа не им била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС,
· доказ за платени посебни трошоци врз основ на член 37 од ЗВРС.

Дозвола за работа за обука и напредна обука
Член 35
(1) Барање за издавање дозвола за работа од член 21 на ЗВРС поднесува организаторот на обуката и напредната обука на образец РД-3/6, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-3/6 содржи податоци за барателот и организаторот на обуката односно напредната обука во Република Македонија и податоци за странецот кој ќе ја реализира обуката.
(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· доказ за соодветна регистрација на организаторот односно јавно овластување за вршење на тој вид на дејност,
· доказ за регистрација на организацијата, во која странецот би ја реализирал обуката односно напредната обука,
· договор за вработување на странецот во случаите кога со него е заснован работен однос,
· програма за обуката односно напредната обука,
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· доказ за образование на странецот,
· мислење од надлежната институција од член 21 став 2 на ЗВРС за основаноста за обуката односно напредната обука во случаи, кога не е склучен меѓународен договор.
(3) Ако обуката односно напредната обука се врши без засновање на работен однос, кон барањето за издавање на дозвола за работа, наместо доказот од точка 3 од став 2 на овој член се прилага договорот за обуката односно напредната обука на странецот  помеѓу носителот на програмата за обуката односно напредната обука и организацијата, во која странецот ќе се оспособува односно усовршува.
Член 36
(1) Кога програмата за обуката односно напредната обука не е можно да се заврши во договореното време, организаторот може да поднесе барање за продолжување на дозволата за работа за обуката односно напредната обука на образецот РД-3/6.
(2) Кон барањето се приложуваат следните докази:
· образложение на барањето за продолжување на дозволата за работа,
· анекс кон основниот договор, 
· доказ за пријава на работа на странецот од Агенцијата за вработување,
· дозвола за привремен престој на странецот во Република Македонија.

Дозвола за работа за сезонски работи
Член 37

Работодавачот пред поднесување на барање за издавање на дозвола за работа на странец, кај Агенцијата за вработување односно надлежната подрачна служба, мора претходно да ја пријавил потребата за работник, освен во случај кога според  ЗВРС нема обврска да заснова работен однос.
Член 38
(1) Барање за издавање на дозволата за сезонска работа од член 22 на ЗВРС, што не спаѓа во областа на земјоделството или шумарството, работодавачот поднесува барање на образец РД-3/7, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-3/7 содржи податоци за барателот на сезонски работници и податоци за странецот кој ќе се ангажира како сезонски работник.
(3) Кон барањето се приложуваат следните докази:
· доказ за регистрација односно упис во Централниот регистар на Република Македонија,
· образложение за потребата за сезонска работа на странец,
· изјава, дека на поднесувачот во последните три години пред поднесување на барањето не била изречена казна за прекршок според одредбите на ЗВРС односно прекршок според прописите за работните односи и изјава, дека пред поднесувањето на барањето за издавање дозвола за работа во Агенцијата за вработување не поднел писмено известување за престанување на потреба за работа на поголем број работници,
· доказ за позитивен бонитет за претходната година издаден од Централниот регистар на Република Македонија,
· потпишан договор за вработување во четири примероци помеѓу работодавачот и странецот, кој мора да ги содржаи правата и обврските, кои како содржина на договорот за вработување ги определуваат прописите за работните односи,
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· доказ за соодветно образование или оспособеност на странецот,
· доказ за познавање на македонскиот јазик, во случаите кога тоа го бара потребата на работата,

· изјава на странецот, дека во последните две години пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС.
Член 39
(1) Барање за издавање на дозвола за сезонска работа во областа на земјоделството и шумарството од член 23 на ЗВРС поднесува работодавачот на образец РД-3/7.
(2) Во случај, да се работи за засновање на работен однос, со барањето се приложуваат следниве докази:
· доказ за регистрација од соодветен регистар или доказ, дека е сопственик или закупец на земјоделски имот,
· докази од точките 1), 2), 3), 4), 5), 6), и 9) од став 2 на член 38 на овој правилник.
(3) Во случаи, да не се работи за засновање на работен однос, со барањето се приложуваат следниве докази:
· доказ за регистрација од соодветен регистар или доказ, дека е сопственик или закупец на земјоделски имот или шума односно земјоделско земјиште,
· образложение за потреба за сезонска работа на странец,
· потпишан договор за работа со странец, 
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· изјава на странецот, дека во последните две години пред поднесување на барањето не била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС.
(4) Во случај на продолжување на дозволата за работа за сезонска работа во областа на земјоделството и шумарството во иста календарска година кон барањето се приложуваат следниве докази:
· образложение за потребата за продолжување на дозволата за работа,
· потпишан договор за вработување или работа со странец за време на продолжувавњето,
· доказ за пријава на работа на странец.
(5) Во случај, да работодавачот поднесе барање за издавање на дозвола за работа во иста календарска година во два или три термини за време до 30 дена, кога не заснова работен однос, кон барањето се приложуваат следните докази:
· доказ за регистрација од соодветен регистар или доказ, дека е сопственик или закупец на земјоделски имот или шума односно земјоделско земјиште,
· образложение за потребата за сезонска работа на странец,
· потпишан договор за работа со странец за сите побарани периоди,

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· изјава на странецот, дека во последните две години пред поднесувањето на барањето не била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС.
(6) Во случаите од став 5 на овој член Агенцијата за вработување издава една дозвола за работа, во која се определуваат поединечните периоди и локации за вршење на работата.

Член 40
(1) Работодавачот може врз основа на претходно мислење од Комората на земјоделците и шумарите на Македонија, дека дошло до вонредни услови во производството, да побара продолжување на дозволата за работа за најмногу 30 дена, без оглед на тоа, дека на странецот во истата календарска година веќе трипати му е издадена или продолжена дозволата за работа.
(2) Кон барањето се приложуваат доказите од  член 38 на овој правилник.
Дозвола за работа на странски претставници на компании
Член 41
(1) Барање за издавање дозвола за работа од член 25 став 1 на ЗВРС поднесува работодавачот на образец РД-3/8, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД 3/8 содржи податоци за филијалата односно организационата единица која е присутна на пазарот во Република Македонија и податоци за странецот-преставник на компанијата.
(3) Кон барањето се приложуваат следните докази:
· доказ за регистрација односно упис во Централниот регистар Република македонија, на трговското друштвото односно филијала, од кој се гледа дека странецот за неа врши деловна функција,
· договор на странецот со трговското друштвото, односно филијалата за вршење на деловни функции,
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· доказ за бројот на вработени во филијалата 
Член 42
(1) Во случај на повторно барање за издавање дозвола за работа од член 41 на овој правилник, за ист странец, кон барањето се приложуваат следните докази:
· доказ за пријава на работата од Агенцијата за вработување врз основа на претходно издадена дозвола за работа,
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во согласност со прописите на Република Македонија (образец M-4),
· потврда од Управата за јавни приходи, дека во периодот на претходно важечката дозвола за работа поднесителот ги има подмирено даночните обврски,
· доказ, дека странецот како физичко лице не било казнувано за прекршок по ЗВРС.

Дозвола за работа за договорни услуги кои се извршуваат од странец

Член 43
(1) Барање за издавање дозвола за работа од член 26 на ЗВРС поднесува нарачателот на услуги на образец РД-3/9, кој е составен дел на овој правилник.
(2) Образецот РД-3/9 содржи податоци за барателот на договорните услуги  во Република Македонија и податоци за странецот давател на договорните услуги.
(3) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· доказ за регистрација односно упис во Централниот регистар на Република Македонија, 
· потпишан договор за работа со странецот,
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· доказ за бараното образование во согласност со прописите односно доказ за посебни специјални знаења, кои не е можно да се обезбедат со понудата на внатрешниот пазар на трудот,
· изјава на нарачателот и странецот, дека во последните три години пред поднесувањето на барањето не им била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС.

Член 44
(1) Во случај, кога договорт за работа со странец се склучува за период, подолг од една година, нарачателот на услуги поднесува барање за обнова на дозволата за работа на образец РД-3/9.
(2) Кон барањето се приложуваат следниве докази:
· потпишан договор за работа, кој е основа за обнова на дозволата за работа,
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,
· доказ за соодветно здравствено осигурување на странецот во согласност со прописите на Република Македонија,
· доказ за пријава на работата на странец од Агенцијата за вработување врз основа на претходната дозвола за работа.
V. ФОРМА И СОДРЖИНА НА ПОСЕБНИ ВИДОВИ НА РАБОТНИ ДОЗВОЛИ
Член 45
(1) За барањето за издавање на работна дозвола одлучува Агенцијата за вработување со решение, кое важи како лична работна дозвола, дозвола за вработување или дозвола за работа, за намени, што ги определува ЗВРС.
(2) Работната дозвола од став 1 на овој член  има форма на документ-сертификат за посебните видови на работни дозволи.

(3) Сертификатот за лична работна дозвола е пропишан на образец РД-4/1 кој е составен дел на овој правилник. Образецот содржи лични податоци за странецот, типот на дозвола за престој во Република Македонија, местото на престојување во Република Македонија и податоци за периодот на кој се издава личната работна дозвола.
(4) Сертификатот за дозвола за вработување е пропишан на образец РД-4/2 кој е составен дел на овој правилник. Образецот содржи лични податоци за странецот, типот на дозвола за престој во Република Македонија местото на престојување во Република македонија, податоци за правното лице каде е заснован работниот однос и период на времетраење на дозволата за вработување.
(5) Сертификатот за дозвола за работа, е пропишан на образец РД-4/3 кој е составен дел на овој правилник. Образецот содржи лични податоци за странецот, типот на дозвола за престој во Република Македонија местото на престојување во Република Македонија, податоци за работодавачот кај кого се извршува работата и времетраење на дозволата за работа.
(6) Сертификатот за одбивање на барањето за издавање работна дозвола, е пропишан на образец РД-4/4 кој е составен дел на овој правилник. Образецот содржи лични податоци за странецот и образложение за причините за одбивање на барањето за издавање на работна дозвола.
(7) Сертификатот за одземање на работна дозвола, е пропишан на образец РД-4/5 кој е составен дел на овој правилник. Образецот содржи лични податоци за странецот и образложение за причините за одземање на веќе издадената работна дозвола.

VI.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Член 46
Постапките за вработување, кои започнале пред влегувањето во сила на овој правилник, продолжуваат по овој правилник, доколку истите се поповолни за странците.

Член 47
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на неговото  објавувањето во “Службен весник на Република Македонија.


Бр. ___________/2007

Скопје, ________ 2007 година     

	
    Министер
    за труд и социјална политика

Љупчо Мешков



	


Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/1   
__________________________________________________
(Презиме, име и адреса на барателот)

  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЧНА РАБОТНА ДОЗВОЛА

  (барател на азил, лице под хуманитарна заштита и лице под привремена заштита–член 12 став 3 точка 6,7 и 8 од ЗВРС)

	1
	Презиме (и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име
	

	3
	Пол (заокружи)
	M
	Ж
	4
	Ден месец и година на раѓање                                 
	(( ((( ((( ( ( ((
	

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	6
	Даночен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	7
	Место и држава на раѓање                                                    
	
	8
	Државјанство 
	

	9
	Адреса на живеење во Р.М

(место, улица и број)
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	Вид на дозвола за престој во РМ, каде е издадена и до кога важи 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	Занимање
	

	15
	Посебно знаење, работно искуство 
	

	16
	
	Основа за добивање на лична работна дозвола 
	

	
	A
	барател на азил 
	Број на решението од МВР со кој се докажува статусот на лицето 
	

	
	Б
	лице под привремена заштита 
	
	

	
	В
	лице под хуманитарна заштита
	
	

	17
	Период за кој се бара работна дозвола 
	од 
	
	до
	


Изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 

	Во_____________, 
	
	Потпис на барателот

	на ден ________________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/1 
А) ПРИЛОЗИ – докази за баратели на азил:
· Документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,/СТРАНКАТА/
· Доказ, дека е барател на правото на азил на кој барањето за признавање на правото на азил не му е решено во период од 1 (една) година./ СТРАНКАТА / 
За продолжување на личната работна дозвола барателот за азил прилага исти докази како при првото барање.
Б) ПРИЛОЗИ-докази за лицата под хуманитарна заштита:

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКАТА/
· доказ за признавање на статус на лице под привремена заштита / СТРАНКАТА /
В) ПРИЛОЗИ-докази за лицата под привремена заштита:

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКАТА/
· доказ за признавање на статус на лице под привремена заштита / СТРАНКАТА /
Напомена):

Издавањето на лична работна дозвола за лице барател на азил, лицето под привремена заштита односно лицето под хуманитарна заштита е ослободено од такса. 

Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/2 
__________________________________________________
(Презиме, име и адреса на барателот)

  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЧНА РАБОТНА ДОЗВОЛА

(иселеници, членови на семејства: член 12 став 3, точки 1.,2.,3 и 4, од ЗВРС)

	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање
	(( ((( ((( ( ( ((
	

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	6
	Даночен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	7
	 Место и држава на раѓање                                                    
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ (место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	Вид на дозвола за престојување во РМ,  каде е издадена и до кога важи 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	Занимање
	

	15
	Посебно знаење, работно искуство 
	

	16
	
	Основа за добивање на лична работна дозвола 
	

	
	A
	Потесен член на семејство на македонски државјанин 
	
	

	
	B
	Потесен член на семејство на странец со лична работна дозвола на неопределено време  
	
	

	
	В
	Странец кој по потекло е од РМ или негов роднина до трето колено, кој нема македонско државјанство  
	
	

	
	Г
	Странец кој престојува во РМ врз основа на дозвола за привремен престој за семејно обединување
	
	


Изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 
	Во_____________, 
	
	Потпис на барателот

	на ден ________________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/2    
A) ПРИЛОЗИ – докази за потесен член на семејство на македонски државјанин:

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот /СТРАНКА/
· доказ, дека е потесен член на семејство на македонски државјанин, /СТРАНКА/

· доказ, дека со поднесувањето на барањето веќе 3 години непрекинато престојувал во Република Македонија врз основа на дозвола за времен престој.  /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/

Б)  ПРИЛОЗИ  - докази за потестен член на странец со лична работна дозвола за неопределено време:

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот /СТРАНКА/
· доказ, дека е потесен член на странецот, /СТРАНКА/
· доказ, дека со поднесувањето на барањето веќе 3 години непрекинато престојувал во Република Македонија врз основа на дозвола за времен престој.  /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· лична работна дозвола за неопределено време на странцот,./АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
В)  ПРИЛОЗИ – докази за македонскиот иселеник или неговиот потомец:  

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот /СТРАНКА/
· доказ дека е македонски иселеник или негов потомец до трето колено во права линија. /СТРАНКА/
Г)  ПРИЛОЗИ  - докази за странец кој престојува во Р.Македонија по основ на семејно обединување:
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот /СТРАНКА/
· доказ, за регулиран престој во Р.Македонија по основа на семејно обединување, /СТРАНКА/
· доказ, дека со поднесувањето на барањето веќе 3 години непрекинато престојувал во Република Македонија врз основа на дозвола за времен престој.  /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/3 
__________________________________________________
(Презиме, име и адреса на барателот)

  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЧНА РАБОТНА ДОЗВОЛА

 (самовработување на странец   чл.12 став 8 од ЗВРС
	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M  
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                            
	(( ((( ((( ( ( ((
	

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	6
	Даночен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	7
	Место и држава на раѓањето                                               
	
	8
	Државјанство 
	

	9
	Адреса на престојување во РМ 
(место, улица и број)
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	Вид на дозвола за престојување во РМ, каде е издадена и до кога важи 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	Занимање
	

	15
	Посебно знаење, работно искуство 
	

	16
	
	Основа за добивање на лична работна дозвола 
	

	
	A
	лична работна дозвола за 1 година 
	самовработен A-1(сам.предузим.раб., лично трговско друштво), странец A-2(врши самостојна професионална дејност ) 
	

	
	Б
	лична работна дозвола за 3 година
	Самовработен странец непрекинато вработен една година 
	


Изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 
	Во_____________, 
	
	Потпис на барателот

	на ден ________________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/3 
ПРИЛОЗИ – докази за лична работна дозвола за самовработен странец: 

A-1 самостоен претприемач поединец, лично трговско друштво,.
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот /СТРАНКАТА/
· доказ  за регистрација во Централниот регистар на Република Македонија за евидентираност како правен субјект./АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/

· При секое повторно барање за издавање на дозвола покрај доказите, наведени под точката 1), и 2), се бара и:

· изјава на странцот за неказнуваност за прекршок по одредбите на ЗВРС /СТРАНКА/
· доказ за социјално осигурување во Р.Македонија /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/ и

· потврда од Управата за јавни приходи, дека во периодот од претходно важечката работна дозвола, ги има измирено даночните обврски, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/

A-2 вршење на самостојни професионални дејности
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот /СТРАНКАТА/
· доказ  за регистрација во Централниот регистар на Република Македонија за евидентираност како правен субјект./АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/

· При секое повторно барање за издавање на дозвола покрај доказите, наведени  под точката 1), и 2), се бара и:

· изјава на странцот за неказнуваност за прекршок по одредбите на ЗВРС /СТРАНКА/
· доказ за социјално осигурување во Р.Македонија /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/ и

· потврда од Управата за јавни приходи, дека во периодот од претходно важечката работна дозвола, ги има измирено даночните обврски, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/

B-1 Самовработен странец (A-1,A-2), кој во Р.Македонија 1 години непрекинато е самовработен. Кон барањето се прилагаат доказите:

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКАТА/
· изјава на странцот за неказнуваност за прекршок по одредбите на ЗВРС во времето на важноста на претходната работна дозвола /СТРАНКА/
· доказ  за регистрација во Централниот регистар на Република Македонија за евидентираност како правен субјект./АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/

· потврда од Управата за јавни приходи, дека во периодот од претходно важечката работна дозвола, ги има измирено даночните обврски./АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/

· доказ за позитивно мислење од Министерството за економија за реализација на деловниот план./СТРАНКАТА/
· доказ, дека со поднесувањето на барањето најмалку една година е непрекинато самовработен во Република Македонија./СТРАНКАТА/
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија. /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/4 
__________________________________________________
(Презиме, име и адреса на барателот)

  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЧНА РАБОТНА ДОЗВОЛА

ЗА НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ

(странец со дозвола за постојан престој во Р.Македонија, член 12 став 13 од ЗВРС)
	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M  
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                            
	(( ((( ((( ( ( ((

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Даночен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Место и држава на раѓањето                                               
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ 
(место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	Вид на дозвола за престојување во РМ, каде е издадена и до кога важи 
	

	13
	Степен на стручно образование 

	(( ( ( ( ((
	14
	Занимање


Изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус.

	Во_____________, 
	
	Потпис на барателот

	на ден ________________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/4 
ПРИЛОЗИ – докази: 

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,/СТРАНКАТА/
· Дозвола за постојано престојување во Република Македонија,/СТРАНКАТА/
НАПОМЕНА:

Со самото барање за издавање на работна дозволо потребно е да приложите и доказ за платена административна такса. Информација за бројот на трансакцијската сметка, повикувачки број и плаќање на управната такса ја добивате кај надлежната служба на Агенцијата за вработување. 
Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/5 
__________________________________________________
(Презиме, име и адреса на барателот)

  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЧНА РАБОТНА ДОЗВОЛА

 (странец со признат статус на бегалец, член 12 став 3 точка 6 и член 12 став 13 од ЗВРС)

	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                            
	(( ((( ((( ( ( ((
	

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	6
	Даночен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	7
	Место и држава на раѓањето
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ (место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	Вид на дозвола за престојување во РМ, каде е издадена и до кога важи 
	

	13
	Решение за признавање на статусот на бегалец  
	

	14
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ((
	15
	Занимање
	

	
	A
	лична работна дозвола за 1 година 
	

	
	Б
	лична работна дозвола за неопределено врем
	


Изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за 
	Во_____________, 
	
	Потпис на барателот

	на ден ________________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-1/5 
ПРИЛОЗИ за лична работна дозвола за странец со признат статус на бегалец:

а)документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,/СТРАНКА/
б)Доказ за признавање на статус на бегалец. ,/СТРАНКА/
Напомена:

Издавањето на лична работна дозвола за неопределено време за странци на кои им е признат статусот бегалец е ослободено од такса.
Образец за барање за издавање на работна дозвола
 РД-2/1   

__________________________________________________
(Презиме, име и адреса на барателот)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

 (договор за вработување член 13 од ЗВРС)

Податоци за барателот-
	1
	
	Поднесувач 
	

	
	A
	Фирма
	

	
	Б
	Седиште 
	

	
	В
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	
	Г
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	
	Д
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	
	Ѓ
	Седиште на управната единица 
	

	
	Е
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	2
	
	Работно место, за кое се склучува договор за работен однос 
	

	3
	Област каде ќе се реализира работата 
	A
	Во седиштато на работдавачот 
	

	
	
	Б
	 На терен  (локација ) 
	

	4
	Барање за дозвола за вработување  
	A
	Ново вработување 

	
	
	Б
	Продолжено  

	5
	Период, за кој се бара работна дозвола 
	од
	
	до
	


Податоци за странецот

	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M
	Ж
	4
	Ден месец и година на раѓање                                             
	(( ((( ((( ( ( ((

	5
	 Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Даночен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Место и држава на раѓањето 
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ (место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	
	Вид на дозвола за прстојување во РМ 
	

	
	A
	Кога е издадена дозволата за престојување и до кога важи 
	

	
	B
	Странецот  ќе добие прва дозвола за престојување 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	Занимање 
	

	15
	Посебни знаења, работно искуство  
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Потпишаниот (странец)____________________________________________изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 

	Во_____________, 
	
	Потпис на странецот

	на ден ________________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-2/1 
ПРИЛОЗИ – докази: 

1A.Докази за исполнување на условите за работодавачот:
a) доказ за регистрација односно упис во Централниот регистар на Република Македонија, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
b) писмено известување на подрачната служба на Агенцијата за вработување од член 18 став 2 на овој правилник, кое при приложувањето не смее да биде постаро од 30  дена, /СТРАНКА/,
c) образложение за потребите за вработување на странец, /СТРАНКА/,
d) изјава на работодавачот дека: /СТРАНКА/,
· во последните три години пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна за прекршок по одредбите од ЗВРС, односно за прекршок според прописите за работните односи,

· во рок од шест месеци пред поднесувањето на барањето не отпуштал работници кои биле вработени на неопределено време за чии работни места поднел барање за вработување на странци,

· пред поднесувањето на барањето за издавање дозвола за вработување до Агенцијата за вработување, истиот не доставил писмено известување за престанување на потребата за работа на поголем број работници од деловни причини,

· дека во периодот од една година пред поднесувањето на барање за добивање на дозвола за вработување на странец не бил корисник на државна помош од државниот буџет за зачувување на продуктивните работни места,

e) Доказ за позитивно работење за изминатата година (бонитет) издаден од Централниот регистар на Република Македонијан /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
f) потврда од Управата за јавни приходи, за измирени даночни обврски /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
g) потпишан договор за вработување во четири примероци помеѓу работодавачот и странецот, кои мора да ги содржат правата и обврските, кои како содржина на договорот за вработување ги определуваат прописите за работни односи, /СТРАНКА/,
h) потврдена пријава за потреба од работник /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
1B. Докази за исполнување на условите за работодавачот кој е физичко лице:

· документ со кој се докажува идентитетот на работодавачот и местото на неговиот престој во Република Македонија, /СТРАНКА/,
· потпишан договор за вработување на странец во четири примероци,

· образложение на потребата за вработување на странец, /СТРАНКА/,
· писмено известување на надлежната служба на Агенцијата за вработување од член 18 став 2 на овој правилник, кое при поднесувањето не смее да биде постаро од 30 дена,

· изјава, дека во последните три години пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна за прекршок според ЗВРС,

· потврдена пријава за потреба од работник /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
2. Докази за исполнување на условите на странецот:

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКА/
· доказ за соодветно образование или стручна оспособеност, /СТРАНКА/
· документ од надлежен орган на Република Македонија за исполнување на посебните услови пропишани со закон /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· доказ за познавање на македонскиот јазик во случаите, кога тоа го бара потребата на работата, /СТРАНКА/
Ако работодавачот повторно бара издавање на дозвола за вработување на истиот странец, со барање треба да ги приложи следниве докази:
·  писмено известување на надлежната служба на Агенцијата за вработување од член 17 став 2 на овој правилник, кое при поднесувањето не смее да биде постаро од 30 дена, /СТРАНКА/,
· образложение на потребата за вработување на странец/ СТРАНКА/,

· изјава, дека во последната година пред поднесувањето на барањето не била изречена казна за прекршок согласно со одредбите од ЗВРС, /СТРАНКА/
· потпишан договор за вработување во четири примероци, кој мора да ги содржи правата и обврските, што како составен дел  на договорот за вработување ги определуваат прописите за работни односи, /СТРАНКА/
· потврда за пријава на работа на странец во Агенцијата за вработување, во времето на важење на претходната дозвола за вработување,

· доказ за социјално осигурување во Република Македонија во време на важење на претходната дозвола за вработување /СТРАНКА/
· потврда од Управата за јавни приходи, за измирени даночни обврски, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот. /СТРАНКА/
Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-2/2 

__________________________________________________
(Презиме, име и адреса на барателот)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

 (член 13 став6 од ЗВРС)

Податоци за барателот
	1
	
	Поднесувач 
	

	
	A
	Фирма
	

	
	Б
	Седиште 
	

	
	В
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	
	Г
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	
	Д
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	
	Ѓ
	Седиште на управната единица 
	

	
	Е
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	2
	
	Работно место, за кое се склучува договор за работен однос 
	

	3
	Област каде ќе се реализира работата 
	A
	Во седиштато на работдавачот 
	

	
	
	Б
	 На терен  (локација ) 
	

	4
	Период, за кој веќе била издадена работна дозвола 
	од
	
	до
	

	5
	Период, за кој се бара работна дозвола (преостанато време
	од
	
	до
	


Податоци за странецот  
	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M
	Ж
	4
	Ден месец и година на раѓање                                             
	(( ((( ((( ( ( ((

	5
	 Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Даночен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Место и држава на раѓањето 
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ (место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	
	Вид на дозвола за прстојување во РМ 
	

	
	A
	Кога е издадена дозволата за престојување и до кога важи 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	Занимање 
	

	15
	Посебни знаења, работно искуство  
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Потпишаниот (странец) __________________________________________изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 

	Во_____________, 
	
	Потпис на странецот

	на ден ________________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-2/2 

Прилози-докази:
· доказ за социјално осигурување на странецот / СТРАНКА/,

· потврда од даночен орган, дека во периодот од претходно важечката работна дозвола, ги има и измирено даночните обврски, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· доказ, дека странецот го има уредено престојот во Републка Македонија, / СТРАНКА/,

· копија од потврдата за пријава на вработувањето на странецот кај Агенцијата за вработување, / СТРАНКА/,

· изјава, дека работодавачот и странецот во времето на важечката дозвола за вработување не ги прекршил одредбите на ЗВРС. /СТРАНКА/,

Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-2/3 
__________________________________________________
(Презиме, име и адреса на барателот)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

 (без проверка на условите на пазарот на трудот - член 13 став 4 од ЗВРС)

Податоци за барателот 
	1
	
	Поднесувач 
	

	
	A
	Фирма
	

	
	Б
	Седиште 
	

	
	В
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	
	Г
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	
	Д
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	
	Ѓ
	Седиште на управна единица 
	

	
	Е
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	2
	
	Работно место, за кое се склучува договор за работен однос 
	

	3
	Област каде ќе се реализира работата 
	A
	Во седиштато на работдавачот 
	

	
	
	Б
	 На терен  (локација ) 
	

	4
	Период, за кој веќе била издадена работна дозвола 
	од
	
	до
	

	5
	Период, за кој се бара работна дозвола (преостанато време
	од
	
	до
	


Податоци за странецот  
	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M
	Ж
	4
	Ден месец и година на раѓање                                             
	(( ((( ((( ( ( ((

	5
	 Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Даночен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Место и држава на раѓањето 
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ (место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	
	Вид на дозвола за прстојување во РМ 
	

	
	A
	Кога е издадена дозволата за престојување и до кога важи 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	Занимање 
	

	15
	Посебни знаења, работно искуство  
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Потпишаниот (странец)____________________________________________изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на своите лични податоци и употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 

	Во_____________, 
	
	Потпис на странецот

	на ден ________________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

 РД-2/3  

ПРИЛОЗИ - докази: 

1.Докази за исполнување на условите на работодавачот:

a) доказ за регистрација односно упис во Централниот регистар на Република Македонија, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
b) писмено известување на подрачната служба на Агенцијата за вработување од член 18 став 2 на овој правилник, кое при приложувањето не смее да биде постаро од 30  дена, /СТРАНКА/,
c) изјава на работодавачот дека: /СТРАНКА/,
· во последните три години пред поднесувањето на барање не му била изречена казна за прекршок по одредбите од ЗВРС, односно за прекршок според прописите за работните односи,

· во рок од шест месеци пред поднесувањето на барањето не отпуштал работници кои биле вработени на неопределено време за чии работни места поднел барање за вработување на странци,

· пред поднесувањето на барањето за издавање дозвола за вработување до Агенцијата за вработување, истиот не доставил писмено известување за престанување на потребата за работа на поголем број работници од деловни причини,

· дека во периодот од една година пред поднесувањето на барањето за добивање дозвола за вработување на странец не бил корисник на државна помош од државниот буџет за зачувување на продуктивните работни места,

i) Доказ за позитивно работење за изминатат година (бонитет) издаден од Централниот регистар на Република Македонијан /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
j) потврда од Управата за јавни приходи, за измирени даночни обврски /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
k) потпишан договор за вработување во четири примероци помеѓу работодавачот и странецот, кои мора да ги содржат правата и обврските, кои како содржина на договорот за вработување ги определуваат прописите за работни односи, /СТРАНКА/,
l) потврдена пријава за потреба од работник на образец /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
2. Докази за исполнување на условите на странецот:

· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот,

· доказ за соодветно образование или стручна оспособеност,
· документ од надлежен орган на Република Македонија за исполнување на посебните услови пропишани со закон,
· доказ за познавање на македонскиот јазик во случаите, кога тоа го бара потребата на работата,

· изјава, дека во последните три години пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна за прекршок согласно со одредбите на ЗВРС.

НАПОМЕНА:

Со самото барање за издавање на работна дозволо потребно е да приложите и доказ за платена административна такса. Информација за бројот на трансакцијската сметка, повикувачки број и плаќање на управната такса добивате кај надлежната служба на Агенцијата за вработување. 

ВНИМАНИЕ 

Ги молиме барателите, обрасците да ги комплетираат со печат, потпис од овластеното лице и странецот, и образецот да го пополнат со големи печатни букви. Важно е, сите точки  од образецот да бидат пополнети и да се приложени сите докази. Целосното барање овозможува, дозволата да ја издадеме во законскиот рок (30 oдн. 60 ден.).
Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/1  

__________________________________________________
(Фирма и седиште на барателот – странски работодавач)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА

 (прекугранично давање на услуги - член 15 од ЗВРС)

Податоци за нарачателот на договорените работи
	1
	Фирма
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	5
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	4
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	6
	Седиште на управната единица 
	

	7
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((


Опис на договорените работи 
Место и време на извршување на договорот
	A
	На постојана локација: (место, улица и број)
	Место


	Улица и број



	B
	На различни локации:

(со наведување на податоци)  
	

	C
	Почеток на работата
	
	Завршеток на работата
	
	на посебни локации

	D
	Број на договор
 (пополнува Агенцијата за вработување)
	

	E
	Вредност на договорот
	


Податоци за извршување на договорените работи
	1
	Фирма
	

	2
	Седиште на фирмата во странство 

(улица, место, пошт.бр, држава)
	

	3
	Одговорно лице за контакт во РМ
(презиме, име, податоци за раѓање )
	

	4
	Адреса на лицето за контакт во РМ
(улица, место, поштенски  број)
	


Податоци за бројот на работните дозволи за спроведување на договорот за работа
	
	Број на работници  според приложениот список 
	


	
	Период, за кој се бараат дозволите за работа
	


	Во___________________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден ________________
	Печат
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/1 
ПРИЛОЗИ - докази: 
· договор за вршење на услуги за нарачателот, кој има регистрирана дејност во Република Македонија, /СТРАНКА/
· термински план за извршување на работата, /СТРАНКА/
· доказ за соодветна регистрација на двете договорни странки, /странска фирма-СТРАНКА; домашна фирма- АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· изјава, дека на подносителот во последната година пред поднесување  на барањето не била изречена  казна за прекршок според ЗВРС и дека во времето на изведувањето на услугите на територијата на Република Македонија , преместениот работник ќе обезбеди работноправни услови во согласност со македонското законодавство, /СТРАНКА/
· список на преместени работници на пропишани обрасци- »Прилог кон образецот РД-3/1-1«,/СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместените работници, наведени во прилогот кон образецот РД-3/1-1, /СТРАНКА/
· доказ, дека преместените работници најмалку една година  се во работен однос и социјално осигурани кај странскиот работодавач, /СТРАНКА/
· изјава, дека на преместените работници во последната година пред поднесување на барање не им била изречена казна за прекршок согласно со одредбите од ЗВРС, /СТРАНКА/
· доказ за платени посебни трошоци врз основа на член 37 од ЗВРС. /СТРАНКА/
Во случај кога договорот во предвидениот рок поради основани причини не е во можност целосно да се реализира, странскиот работодавач односно странското самовработено лице пред истекот на важноста на дозволата може да поднесе барање за продолжување на важноста на дозволата за работа. Кон барањето се приложуваат следниве документи:

· доказ за основаноста за продолжување на спроведувањето на договорот (на пр. виша сила, поврзаност на извршувањето на работите на претходната работа, кои не се завршени во рокот, и други основани причини), /СТРАНКА/
· анекс кон основниот договор за вршење услуги, /СТРАНКА/
· нов термински план, /СТРАНКА/
· доказ за платени посебни трошоци врз основа на член 37 од ЗВРС

· список на преместените работници на пропишан образец – »Прилог кон образецот РД-3/1-1«,/СТРАНКА/
· доказ за пријава на почетокот на работата на странецот. /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
Ако во текот на договорот дојде до замена на работниците, странскиот работодавач поднесува барање за издавање на дозволи за работа за новите преместени работници на  образецот РД-3/1-1. Кон барањето се приложуваат доказите, наведени во точките 5), 6), 7), 8) и 9) од член 26 став 2 од Правилникот за постапките и доказите за решавање за издавање на работни дозволи и формата и содржината на посебните видови на работни дозволи

Во случај, кога заради зголемен обем на работа се склучува анекс кон основниот договор за вршење на услуги, врз чија основа веќе биле издадени дозволи за работа, странскиот работодавач за дополнителните работници може да поднесе барања за издавање на дополнителни дозволи за работа на образецот РД-3/1-1.Кон барањето се приложуваат следниве докази:

· анекс кон основниот договор, /СТРАНКА/
· термински план за извршување на дополнителните работи, /СТРАНКА/
· список на дополнително преместени работници  на пропишаниот образец– »Прилог кон образецот   РД-3/1-1«, /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместените работници, наведени во прилогот кон образецот РД-3/1-1, /СТРАНКА/
· изјава, дека на преместениот работник во последните три години  пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна согласно одредбите од ЗВРС, /СТРАНКА/
· доказ, дека преместените работници најмалку една година  се во работен однос и социјално осигурани кај странскиот работодавач  /СТРАНКА/
· доказ за платени посебни трошоци  врз основа на член 37 од ЗВРС /СТРАНКА/
Во случаите, кога услугите се од посебно значење за државата и може да се изведуваат повеќе од три месеци, нарачателот на услугите пред поднесување на барањето за издавање на дозвола за работа е должен да обезбеди писмена согласност од министерот надлежен за работите од областа на трудот. Нарачателот на услугите во барањето за добивање писмена согласнос е должен да достави писмено образложение за посебното значење на услугите за државата, и да ги приложи следниве докази:
· договор за вршење на услуги за нарачателот, /СТРАНКА/
· термински план за извршувањето на работите, /СТРАНКА/
· број на преместените работници потребни за спроведување и извршување на терминскиот план. /СТРАНКА/

Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/1-1 

СПИСОК НА ПРЕМЕСТЕНИ СТРАНСКИ РАБОТНИЦИ       
	Тек.бр.
	Презиме
	Име
	Датум на раѓање
	Постојано живеалиште
	Бр. на патен лист
	Вид на работа
	Место на работа
	Предвидено време во РД 

од-до
	Забелешка/ одобрено време на работа (пополнува АВРМ)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ФИРМА НА БАРАТЕЛОТ: ______________________________________________                                     

СЕДИШТЕ: ________________________________________________________                                                         

ФИРМА НАРАЧАТЕЛ НА ДОГОВОРОТ: _________________________________

	Во___________________, 
	
	Потпис на одговорно лице на изведувачот

	на ден ________________
	Печат
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/2 

____________________________________________________
( Име и адреса на барателот –странско трговско друштво )

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА

( преместени странски работници учесници на дополнителна обука  - член 17 од ЗВРС ) 
Податоци за барателот – странското трговско друштво
	1
	А
	Странско трговско друштво-изведувач на обуката 
	

	
	Б
	Адреса на странското трговско друштво 
(место, улица и број)
	

	
	В
	Лице за контакт во времето на спроведување на обуката 
(Презиме, име, податоци за раѓањето)
	

	
	Г
	Адреса на контакт лицето 
(Место, улица и бр., и телефонски број)
	


Број на пртесместени странски работници-учесници во обуката
	
	Број на работници според приложениот список
	


Податоци за македонското трговско друштво-каде се изведува обуката 

	1
	А
	Фирма
	

	
	Б
	Седиште
	

	
	В
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	
	Г
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	
	Д
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	
	Ѓ
	Седиште на управната единица 
	

	
	Е
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	2
	Вид на обука
	

	3
	Место на реализирање на обуката 
	

	4
	Барање за издавање дозвола за работа за оспособување 
	
	A
	првпат
	B
	продолжува


	
	Период, за кој се бара дозволата за дополнитена обука
	од
	
	до
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/2
ПРИЛОЗИ - докази:
· доказ за акционерскиот капитал согласно член 17 став 1 од ЗВРС, /СТРАНКА/
· договор за дополнителна обука помеѓу македонската и странското трговско друштво, со програмата за дополнителна обука согласно член 17 став 3 од ЗВРС,  /СТРАНКА/
· список на преместени странски работници,  /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместените работници, /СТРАНКА/
· доказ, дека преместените работници се вработени во тоа трговско друштво, /СТРАНКА/
· доказ за платени посебни трошоци врз основа на член 37 од ЗВРС, /СТРАНКА/


Образец за барање за издавање на работна дозвола

 Прилог кон образец РД-3/2-1
СПИСОК НА ПРЕМЕСТЕНИ СТРАНСКИ РАБОТНИЦИ

УЧЕСНИЦИ НА ДОПОЛНИТЕЛНА ОБУКА    
	Тек.бр.
	Презиме
	Име
	Дата на раѓање
	Постојано живеалиште
	Бр. на патна исправа
	Вид на работа
	Место на работа
	Предвидено време во РД 

од-до
	Забелешка/ одобрено време на работа (пополнува АВРМ)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ФИРМА НА БАРАТЕЛОТ: ______________________________________________                                     Потпис на одговорно лице на Изведувачот:

СЕДИШТЕ: ________________________________________________________                                                _____________________________

ФИРМА НАРАЧАТЕЛ НА ДОГОВОРОТ: _________________________________

Во ____________________________, на ден: ___________________________                                            Печат

Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/3 

____________________________________________________
( Име и адреса на барателот –македонско трговско друштво )

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА

(преместени странски работници кои спроведуваат дополнителна обука -член 18 од ЗВРС )

Податоци за барателот – македонско трговско друштво

	1
	А
	Фирма
	

	
	Б
	Седиште
	

	
	В
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	
	Г
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	
	Д
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	
	Ѓ
	Седиште на управната единица 
	

	
	Е
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	2
	Вид на обука
	

	3
	Место на реализирање на обуката 
	

	4
	Барање за издавање дозвола за работа за оспособување 
	
	A
	првпат
	B
	продолжува


Податоци за странското трговско друштво-изведувач на обуката во Македонија

	1
	А
	Странско трговско друштво-изведувач на обуката 
	

	
	Б
	Адреса на странското трговско друштво 
(место, улица и број)
	

	
	В
	Лице за контакт во времето на спроведување на обуката 
(Презиме, име, податоци за раѓањето)
	

	
	Г
	Адреса на контакт лицето 
(место, улица и бр., и телефонски број)
	


Број на преместени странски работници-реализатори на обуката
	
	Број на работници според приложениот список 
	


	
	Период, за кој се бара дозволата за работа 
	од
	
	до
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/3
ПРИЛОЗИ - докази:

· доказ за акционерскиот капитал согласно член 18 став 1 од ЗВРС, /СТРАНКА/
· договор за дополнителна обука помеѓу македонското и странското трговско друштво, со програмата за дополнителна обука согласно член 18 став 3 од ЗВРС,

· список на преместени странски работници, /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместените работници, /СТРАНКА/
· доказ, дека преместените работници се вработени во тоа трговско друштво, /СТРАНКА/
· доказ за платени посебни трошоци врз основа на член 37 од ЗВРС, /СТРАНКА/

Образец за барање за издавање на работна дозвола

 Прилог кон образец РД-3/3-1
СПИСОК НА ПРЕМЕСТЕНИ СТРАНСКИ РАБОТНИЦИ   
СТРАНЦИ КОИ СПРОВЕДУВААТ ДОПОЛНИТЕЛНА ОБУКА 
	Тек.бр.
	Презиме
	Име
	Датум на раѓање
	Постојано живеалиште
	Бр. на патна исправа
	Вид на работа
	Место на работа
	Предвидено време во РД 

од-до
	Забелешка/ одобрено време на работа (пополнува АВРМ)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ФИРМА НА БАРАТЕЛОТ: ______________________________________________                                     Потпис на одговорно лице на изведувачот:

СЕДИШТЕ: ________________________________________________________                                                _____________________________

ФИРМА НАРАЧАТЕЛ НА ДОГОВОРОТ: _________________________________

Во ____________________________, на ден: ___________________________                                            Печат
Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/4 

__________________________________________________
(Фирма и седиште на барателот – странски работодавач)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА

( услуги од преместени работници  - член 19 од ЗВРС )

Податоци за филијалата односно организациската единица, со која е присутна на пазарот во РМ

	1
	Фирма
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	5
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	6
	Седиште на управната единица 
	

	7
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((


Опис на договорените работи 
Место и време на извршување на договорот
	A
	На постојана локација: 

(место, улица и број)
	Место


	Улица и број



	B
	На различни локации:

(со наведување на податоци)  
	

	C
	Почеток на работата
	
	Завршеток на работата
	
	на посебни локации

	D
	Број на договор

 (пополнува Агенцијата за вработување)
	

	E
	Вредност на договорот
	


Податоци за изведувачот на договорените работи (странско правно лице)
	1
	Фирма
	

	2
	Седиште на фирмата во странство 

(улица, место, пошт.бр, држава)
	

	3
	Одговорно лице за контакт во РМ
(презиме, име, податоци за раѓање )
	

	4
	Адреса на лицето за контакт во РМ
(место, улица и број)
	

	5
	Регистрација на организациската единица во РМ
	


Потребен број на работни дозволи за спроведување на договорот за работа
	
	За бројот на работници  според приложениот список 
	


	
	Период, за кој се бараат дозволите за работа
	


	Во___________________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден ________________
	Печат
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/4 

Прилози-докази:

· договор за вршење услуги или определени задачи, /СТРАНКА/
· доказ за регистрација на странско правно лице, што упатува работници, /СТРАНКА/
· доказ за регистрација односно упис од Централниот региста на Република Македонија на друштвото, филијалата или друга организацијска единица во Република Македонија, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместениот работник, /СТРАНКА/
· доказ, дека преместените работници најмалку една година  се во работен однос и социјално осигурани кај странскиот работодавач, /СТРАНКА/
· изјава, дека на подносителот и на преместениот работник во последните три години пред поднесувањето на барањето за издавање на дозвола за работа не била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС, /СТРАНКА/
· доказ за платени посебни трошоци врз основ на член 37 од ЗВРС., /СТРАНКА/
· список на преместени работници на образец РД 3/4-1. /СТРАНКА/
Во случај, договорот во предвидениот рок од основани причини да не биде можно да се заврши, односно во текот на реализирање на договорот дојде до замена на работниците или заради зголемен обем на работа  се склучи анекс кон основниот договор за вршење на услугите, соодветно се применуваат одредбите на член 27, 28 и 29 од Правилникот за постапките и доказите за решавање за издавање на работни дозволи и формата и содржината на посебните видови на работни дозволи. Странскиот работодавач поднесува барање за продолжување на важноста на дозволата за работа, односно за нова дозвола за работа на образец РД 3/4.
Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/4-1 

СПИСОК НА ПРЕМЕСТЕНИ СТРАНСКИ РАБОТНИЦИ       
	Тек.бр.
	Презиме
	Име
	Датум на раѓање
	Постојано живеалиште
	Бр. на патен лист
	Вид на работа
	Место на работа
	Предвидено време во РД 

од-до
	Забелешка/ одобрено време на работа (пополнува АВРМ)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ФИРМА НА БАРАТЕЛОТ: ______________________________________________                                     

СЕДИШТЕ: ________________________________________________________                                                         

ФИРМА НАРАЧАТЕЛ НА ДОГОВОРОТ: _________________________________

	Во___________________, 
	
	Потпис на одговорно лице на изведувачот

	на ден ________________
	Печат
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/5
__________________________________________________
(Фирма и седиште на барателот – странски работодавач)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА

 (преместување на лицата во рамки на компанијата - член 20 од ЗВРС)
Податоци за организацијската единица во РМ
	1
	Фирма
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	5
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	6
	Седиште на управната единица 
	

	7
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	8
	Вид на капитална поврзаност со матичната фирма
	


Податоци за матичната фирма во странство
	1
	Фирма
	

	2
	Седиште на фирмата во странство 

(улица, место, пошт.број,држава)
	

	3
	Одговорно лице за контакт во РМ
(презиме, име, податоци на раѓање )
	

	4
	Адреса на лицето за контакт во РМ
(улица, место, пошт.број)
	


Податоци за странецот

	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M
	Ж
	4
	Ден месец и година на раѓање                                             
	(( ((( ((( ( ( ((

	5
	 Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Даночен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Место и држава на раѓање
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ (место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	
	Вид на дозвола за прстојување во РМ 
	

	
	A
	Кога е издадена дозволата за престојување и до кога важи 
	

	
	B
	Странецот  ќе добие прва дозвола за престојување 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	Занимање 
	

	15
	Посебни знаења, работно искуство  
	


	
	Опис на работата, што странецот ја обавува
	

	
	Период, за кој се бара дозволата за работа 
	од
	
	до
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Потпишаниот (странец) __________________________________________изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци и употреба за посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 

	Во_____________, 
	
	Потпис на странецот

	на ден _______________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/5
Прилози-докази:

· доказ за регистрација на странското правно лице (превод на македонски јазик), што ги упатува работниците, /СТРАНКА/
· доказ за регистрација во Централниот регистар на Република Македонија на друштвото, филијалата или друга организациска единица во Република Македонија, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· документ, со кој се докажува идентитетот на преместениот рабтник, /СТРАНКА/
· доказ, дека преместените работници најмалку една година  се во работен однос и социјално осигурани кај странскиот работодавач /СТРАНКА/
· акт за именување односно за упатување на работникот на времена работа во организациската единица, /СТРАНКА/
· доказ за исполнување на условите од член 20 став 2 на ЗВРС, /СТРАНКА/
· изјава, дека на подносителот и преместениот работник во последните три години пред поднесувањето на барањето за издавање на дозвола за работа не им била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС, /СТРАНКА/
· доказ за платени посебни трошоци врз основа на член 37 од ЗВРС. /СТРАНКА/
Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/6 

__________________________________________________
(име и адреса на барателот)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА

( обука и напредна обука  - член 21 од ЗВРС )
Податоци за барателот
	1
	А
	Организатор
	

	
	Б
	Седиште
	

	
	В
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	
	Г
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	
	Д
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	
	Ѓ
	Седиште на управната единица 
	

	
	Е
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	2
	Вид на обука
	

	3
	Место на обука 
	

	4
	Барател за дозвола за работа за обука  
	
	A
	првпат
	B
	продолжување


Податоци за странскиот државјанин
	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име
	

	3
	Пол (заокружи)
	M
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                                                                        
	(( ((( ((( ( ( ((

	5
	Единствен матичен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Даночен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Место и држава на раѓање                                                                                                        
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ (место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	Вид на дозвола за прстојување во РМ , кога и каде била издадена и до кога важи 
	

	13
	Степен на стручно образование    
	(( ( ( ( ((
	14
	Занимање
	

	15
	Период, за кој се бара дозволата за работа 
	од
	
	до
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Потпишаниот (странец) __________________________________________изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 

	Во_____________, 
	
	Потпис на странецот

	на ден _______________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/6 

ПРИЛОЗИ - докази:

· доказ за соодветна регистрација на организаторот односно јавно овластување за вршење на тој вид на дејност, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/

· доказ за регистрација на организацијата, во која странецот би ја реализирал обуката односно напредната обука, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/

· договор за вработување на странецот во случаите кога со него е заснован работен однос, /СТРАНКА/
· програма за обуката односно напредната обука, /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКА/
· доказ за образование на странецот, /СТРАНКА/
· мислење од надлежната институција од член 21 став 2 на ЗВРС за основаноста за обуката односно напредната обука во случај, кога не е склучен меѓународен договор. /СТРАНКА/
Ако обуката односно напредната обука се врши без склучување на работен однос, кон барањето за издавање на дозвола за работа наместо договор за вработување се прилага договорот обуката односно напредната обука на странецот  помеѓу носителот на програмата за обуката односно напредната обука и организацијата, во која странецот ќе се оспособува односно усовршува

Во случај на продолжување на обуката односно напредната обука, организаторот мора пред истекот на важноста на дозволата за работа да поднесе пополнет образец РД - 3/6  и да ги приложи доказите:

· образложение на барањето за продолжување на дозволата за работа, /СТРАНКА/
· анекс кон основниот договор, /СТРАНКА/
· доказ за пријава на работа на странецот од Агенцијата за вработување, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· дозвола за привремен престој на странецот во Република Македонија. /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/7 

____________________________________________________
(Фирма и седиште на барателот)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА ЗА СЕЗОНСКИ РАБОТНИЦИ

( сезонска работа  - член 22,23 и 24 од ЗВРС)
Податоци за барателот
	1
	
	Поднесувач 
	

	
	A
	Фирма
	

	
	Б
	Седиште 
	

	
	В
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	
	Г
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	
	Д
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	
	Ѓ
	Седиште на управната единица 
	

	
	Е
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	2
	
	Работно место, за кое се склучува договор за работен однос 
	

	
	A
	Регистарски број 
	

	
	Б
	Без работен однос
	

	3
	Област каде ќе се реализира работата 
	A
	Во седиштато на работдавачот 
	

	
	
	Б
	 На терен  (локација ) 
	

	4
	датум на почеток на работата 
	
	датум на завршување на работата
	


Податоци за странецот
	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име
	

	3
	Пол ( заокружи  )
	M
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                           
	(( ((( ((( ( ( ((

	5
	Единствен матичен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Даночен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Место и држава на раѓање                                                    
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ 
(место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	
	Вид на дозвола за прстојување во РМ 
	

	
	A
	Кога е издадена дозволата за престојување и до кога важи 
	

	
	B
	Странецот  ќе добие прва дозвола за престојување 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	занимање
	

	15
	Посебни знаења, работно искуство  
	

	16
	Основа за добивање дозвола за работа за сезонска работа 
	A
	општи работи
	

	
	
	B
	работи во земјоделство
	

	
	
	C
	Работи во градежништво 
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Потпишаниот (странец) __________________________________________изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 

	Во_____________, 
	
	Потпис на странецот

	на ден _______________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/7
СЕЗОНСКА РАБОТА 
1. општи сезонски работи и сезонска работа во градежништвото 
ПРИЛОЗИ - докази:

· доказ за регистрација односно упис во Централниот регистра на Република Македонија, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· образложение за потребата за сезонско работа на странец, /СТРАНЕЦ/
· изјава, дека на поднесувачот во последните три години пред поднесување на барањето не била изречена казна за прекршок според одредбите на ЗВРС, односно прекршок според прописите за работни односи и изјава, дека пред поднесувањето на барањето за издавање дозвола за работа до Агенцијата не поднесол писмено известување за престанување на потреба за работа на поголем број работници, /СТРАНКА/
· Доказ за позитивен бонитет за претходната година издаден од Централниот регистар на Република Македонија /СТРАНКА /
· потпишан договор за вработување во четири примероци, кои мора да ги содржат правата и обврските, што  како составен дел на договорот за вработување ги определуваат прописите за работни односи, /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКА/
· доказ за соодветно образование или оспособеност на странецот, /СТРАНКА/
· доказ за познавање на македонскиот јазик во случаите, кога тоа го бара потребата на работата, /СТРАНКА/
· изјава на странецот, дека во последните две години пред поднесувањето на барањето не му била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС, /СТРАНКА/
2. сезонски работи во земјоделството и шумарството
Прилози –во случаи на склучени работни односи:

· доказ за регистрација од соодветен регистар или доказ дека е сопственик или закупец на земјоделски имот, /СТРАНКА-АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· докази од точките 1), 2), 3), 4), 5), 6) и 9) наброени во точка еден на прилогот кон образецот РД-3/7

Прилози-во случаи, да не се однесува за склучување на работен однос:

· доказ за регистрација од соодветен регистар или доказ, дека е сопственик или закупец на земјоделски имот или шума односно земјоделско земјиште, /СТРАНКА-АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· образложение за потреба за сезонска работа на странец, /СТРАНКА/
· потпишан договор за работа со странец, /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКА/
· изјава на странецот, дека во последните две години пред поднесување на барањето не била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС, /СТРАНКА
Во случај на продолжување на дозволата за работа за сезонска работа во земјоделството и шумарството во иста календарска година кон барањето се прилагаат следниве докази

· образложение за потребата за продолжување на дозволата за работа, /СТРАНКА/
· потпишан договор за вработување или работа со странец за време на продолжувањето, 
· доказ за пријава на работа на странец. /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
Во случај работодавачот да поднесе барање за издавање на дозвола за работа во иста календарска година во два или три термини за време до 30 дена, кога не заснова работен однос, кон барањето се приложуваат следниве докази:
· доказ за регистрација од соодветен регистар или доказ, дека е сопственик или закупец на земјоделски имот или шума односно земјоделско земјиште, /СТРАНКА-АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ?/
· образложение за потребата за сезонска работа на странец, /СТРАНКА/
· потпишан договор за работа со странец за сите побарани периоди, /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКА/
изјава на странецот, дека во последните две години пред поднесувањето на барањето не била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС. /СТРАНКА/
Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/8 

____________________________________________________
(Фирма и седиште на барателот)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА ЗА ПРЕТСТАВНИЦИ

( странски претставници на компании  - член 25 од ЗВРС)
Податоци за барателот
	1
	
	Поднесувач 
	

	
	A
	Фирма
	

	
	Б
	Седиште 
	

	
	В
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	
	Г
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	
	Д
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	
	Ѓ
	Седиште на управната единица 
	

	
	Е
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	2
	
	Основа за добивање дозвола за работа
	

	
	A
	Работа на застапникот на друштвото
	

	
	Б
	Времетраење на мандатот
	

	3
	Област каде ќе се реализира работата 
	A
	Во седиштето на работодавачот 
	

	
	
	Б
	 На терен  (локација ) 
	

	4
	датум на почеток на работата 
	
	датум на завршување на работата
	


Податоци за странецот

	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име
	

	3
	Пол ( заокружи  )
	M
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                           
	(( ((( ((( ( ( ((

	5
	Единствен матичен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Даночен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Место и држава на раѓање                                                    
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ 
(место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	
	Вид на дозвола за престојување во РМ 
	

	
	A
	Кога е издадена дозволата за престојување и до кога важи 
	

	
	B
	Странецот  ќе добие прва дозвола за престојување 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	занимање
	

	15
	Посебни знаења, работно искуство  
	

	16
	Период, за кој се бара дозволата за работа 
	од
	
	до
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Потпишаниот (странец) __________________________________________изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 

	Во_____________, 
	
	Потпис на странецот

	на ден _______________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/8
ПРИЛОЗИ - докази:

· доказ за регистрација односно упис во Централниот регистар на трговското друштвото односно филијала од кој се гледа, дека странецот за неа врши деловна функција, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· договор на странецот со трговското друштвото, односно филијалата за вршење на деловни функции, /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКА/
· доказ за бројот на вработени во филијалата /СТРАНКА/
Во случај на повторно барање, работодавецот кон барањето ги прилага следниве докази:
· доказ за пријава на работата од Агенцијата за вработување врз основа на претходно издадена дозвола за работа, /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во согласност со прописите на Република Македонија /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· потврда од Управата за јавни приходи, дека во периодот на претходно важечката дозвола за работа поднесителот ги има подмирено даночните обврски/ АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· доказ, дека странецот како физичко лице не било казнувано за прекршок по ЗВРС. /СТРАНКА/
Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/9 

____________________________________________________
(Фирма и седиште на барателот-нарачател на услугата)

АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

(индивидуални услуги од странци - член 26 од ЗВРС)
Податоци за нарачателот 

	1
	Фирма
	

	2
	Седиште 
	

	3
	Матичен број 
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	5
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	6
	Седиште на управната единица 
	

	7
	Шифра на организационен облик 
	(((((.(((

	8
	Опис на договорните работи
	

	9
	
	Место и време на извршување на договорот
	

	
	A
	На постојана локација

(место, улица и број)
	Место

	Улица и број


	
	Б
	На различни локации со наведување на податоци 
	Место

	Улица и број


	10
	датум на почеток на работата 
	
	датум на завршување на работата
	
	На посебна локација


Податоци за странецот

	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име
	

	3
	Пол ( заокружи  )
	M
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                           
	(( ((( ((( ( ( ((

	5
	Единствен матичен број на странецот 
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Даночен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Место и држава на раѓање                                                    
	
	8
	Државјанство
	

	9
	Адреса на престојување во РМ 
(место, улица и број) 
	

	10
	Адреса на живеење во странство 
	

	11
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	12
	
	Вид на дозвола за престојување во РМ 
	

	
	A
	Кога е издадена дозволата за престојување и до кога важи 
	

	
	B
	Странецот  ќе добие прва дозвола за престојување 
	

	13
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((
	14
	занимање
	

	15
	Посебни знаења, работно искуство  
	

	16
	Период, за кој се бара дозволата за работа 
	од
	
	до
	


	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице 

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Потпишаниот (странец) __________________________________________изјавувам, дека наведените податоци се вистините и дека дозволувам водење на моите лични податоци за употреба и посредување на истите за потребите за утврдување на мојот статус. 

	Во_____________, 
	
	Потпис на странецот

	на ден _______________________
	
	____________________________


Образец за барање за издавање на работна дозвола

РД-3/9
ПРИЛОЗИ - докази:
· доказ за регистрација односно упис во Централниот регистар на Република Македонија  /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
· потпишан договор за работа со странецот, /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКА/
· доказ за бараното образование во согласност со прописите односно доказ за посебни специјални знаења, кои не е можно да се обезбедат со понудата на внатрешниот пазар на трудот, /СТРАНКА/
· изјава на нарачателот и странецот, дека во последните три години пред поднесувањето на барањето не им била изречена казна за прекршок согласно одредбите од ЗВРС. /СТРАНКА/
Во случај, кога договорот за работа со странец се склучува за период подолг од една година, нарачателот на услуги поднесува барање за обнова на дозволата за работа и ги прилага слелдниве докази:

· потпишан договор за работа, кој е основа за обнова на дозволата за работа, /СТРАНКА/
· документ, со кој се докажува идентитетот на странецот, /СТРАНКА/
· доказ за соодветно здравствено осигурување на странецот во согласност со прописите на Република Македонија, /СТРАНКА/
· доказ за пријава на работата на странец од Агенцијата за вработување врз основа на претходната дозвола за работа. /АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ/
                                              Образец РД-4/1
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АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба
 __________________________
	

	Број ___________
	

	
	


Врз основа на член 205 став 1од Законот за општа управна постапка (“Службен весник на РМ“ бр.38/2005) и член 9, став 1 од Законот за вработување и работа на странци (Службен весник на РМ, бр. 70/2007)  Агенцијата за вработување на Република Македонија на ден ________________ го донесе следново:   
РЕШЕНИЕ
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЧНА РАБОТНА ДОЗВОЛА 
	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M  
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                            
	(( ((( ((( ( ( ((
	

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	6
	Место и држава на раѓањето                                               
	

	7
	Државјанство 
	
	

	8
	Адреса на престојување во РМ 

(место, улица и број)
	

	9
	Адреса на живеење во странство 
	

	10
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	11
	Вид на дозвола за престојување во РМ, кој и каде е издадена и до кога важи 
	

	12
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((

	13
	Занимање
	

	14
	Период за кој се издава личната работна дозвола 
	од
	((_(((_((( (_ ( ((
	до
	((_(((_((((_(((


Решението се издава врз основа на извршената проверка на податоците доставени од страна на странката.
УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:
Против ова решение, може да се поднесе жалба во рок од 8 дена од денот на приемот на решението, преку Агенцијата за вработување на Република Македонија до Министерството за труд и социјална политика. 
	
	
	По овластување на директорот

 

	
	
	____________________________

	
	
	Печат и потпис


                                            Образец РД-4/2
[image: image2.png]



АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба

 __________________________

	Број ___________


Врз основа на член 205 став 1од Законот за општа управна постапка (“Службен весник на РМ“ бр.38/2005) и член 9, став 1 од Законот за вработување и работа на странци (Службен весник на РМ, бр. 70/2007)  Агенцијата за вработување на република Македонија на ден ________________ го донесе следново:  
РЕШЕНИЕ

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M  
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                            
	(( ((( ((( ( ( ((
	

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	6
	Место и држава на раѓањето                                               
	

	7
	Државјанство 
	

	8
	Адреса на престојување во РМ 

(место, улица и број)
	

	9
	Адреса на живеење во странство 
	

	10
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	11
	Вид на дозвола за престојување во РМ, која и каде е издадена и до кога важи 
	

	12
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((

	13
	Занимање
	

	14
	Период за кој се издава дозволата за вработување 
	од
	((_(((_((( (_ ( ((
	до
	((_(((_((((_(((

	15
	Назив  на фирмата каде е заснован работниот однос
	

	16
	Седиште на Фирмата
	

	17
	Област каде ќе се реализира работата
	


Решението се издава врз основа на извршената проверка на податоците доставени од страна на странката.
УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:
Против ова решение, може да се поднесе жалба во рок од 8 дена од денот на приемот на решението, преку Агенцијата за вработување на Република Македонија до Министерството за труд и социјална политика. 

	
	
	По овластување на директорот 

	
	
	__________________________

	
	
	Печат и потпис


Образец РД-4/3
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АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба

 __________________________

	Број ___________


Врз основа на член 205 став 1од Законот заопшта управна постапка (“Службен весник на РМ“ бр.38/2005) и член 9, став 1 од Законот за вработување и работа на странци (Службен весник на РМ, бр. 70/2007)  Агенцијата за вработување на Република Македонија на ден ________________ го донесе следново:   
РЕШЕНИЕ

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТА

	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M  
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                            
	(( ((( ((( ( ( ((
	

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	6
	Место и држава на раѓањето                                               
	

	7
	Државјанство 
	

	8
	Адреса на престојување во РМ 

(место, улица и број)
	

	9
	Адреса на живеење во странство 
	

	10
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	11
	Вид на дозвола за престојување во РМ, каде е издадена и до кога важи 
	

	12
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((

	13
	Занимање
	

	14
	Период за кој се издава дозволата за работа 
	од
	((_(((_((( (_ ( ((
	до
	((_(((_((((_(((

	15
	Назив  на фирмата/организаторот каде ќе се реализира работата
	

	16
	Седиште на Фирмата/организаторот
	

	17
	Област каде ќе се реализира работата
	


Решението се издава врз основа на извршената проверка на податоците доставени од страна на странката.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:
Против ова решение, може да се поднесе жалба во рок од 8 дена од денот на приемот на решението, преку Агенцијата за вработување на Република Македонија до Министерството за труд и социјална политика. 

	
	
	По овластување на директорот 

	
	
	__________________________

	
	
	Печат и потпис


Образец РД-4/4
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АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба

 __________________________

	Број ___________


Врз основа на член 205 став 1од Законот за општа управна постапка (“Службен весник на РМ“ бр.38/2005) и член 9, став 6 од Законот за вработување и работа на странци (Службен весник на РМ, бр. 70/2007)  Агенцијата за вработување на Република Македонија на ден ________________ го донесе следново:   
РЕШЕНИЕ

ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ИЗДАВАЊЕ РАБОТНА ДОЗВОЛА 
	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M  
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                            
	(( ((( ((( ( ( ((
	

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	6
	Место и држава на раѓањето                                               
	

	7
	Државјанство 
	

	8
	Адреса на престојување во РМ 

(место, улица и број)
	

	9
	Адреса на живеење во странство 
	

	10
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	11
	Вид на дозвола за престојување во РМ, каде е издадена и до кога важи 
	

	12
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((

	13
	Занимање
	


Образложение:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

Против ова решение, може да се поднесе жалба во рок од 8 дена од денот на приемот на решението, преку Агенцијата за вработување на Република Македонија до Министерството за труд и социјална политика. 

	
	
	По овластување на директорот 

	
	
	__________________________

	
	
	Печат и потпис


Образец РД-4/5
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АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба

 __________________________

	Број ___________


Врз основа на член 205 став 1од Законот за општа управна постапка (“Службен весник на РМ“ бр.38/2005) и член 9, став 5 од Законот за вработување и работа на странци (Службен весник на РМ, бр. 70/2007)  Агенцијата за вработување на република Македонија на ден ________________ го донесе следново:   
РЕШЕНИЕ

ЗА ОДЗЕМАЊЕ НА РАБОТНА ДОЗВОЛА 

	1
	Презиме ( и презиме од раѓање) 
	

	2
	Име 
	

	3
	Пол ( заокружи ) 
	M  
	Ж
	4
	Ден, месец и година на раѓање                                            
	(( ((( ((( ( ( ((
	

	5
	Единствен матичен број на странецот
	(((((((((((((((((((((((((((
	

	6
	Место и држава на раѓањето                                               
	

	7
	Државјанство 
	

	8
	Адреса на престојување во РМ 

(место, улица и број)
	

	9
	Адреса на живеење во странство 
	

	10
	Вид и број на патен документ, кој и каде го издал и до кога важи
	

	11
	Вид на дозвола за престојување во РМ, каде е издадена и до кога важи 
	

	12
	Степен на стручно образование 
	(( ( ( ( ((

	13
	Занимање
	

	14
	Период за кој била издадена работната дозвола
	од
	((_(((_((( (_ ( ((
	до
	((_(((_((((_(((

	15
	Број и тип на работна дозвола
	


Образложение:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

Против ова решение, може да се поднесе жалба во рок од 8 дена од денот на приемот на решението, преку Агенцијата за вработување на Република Македонија до Министерството за труд и социјална политика. 

	
	
	По овластување на директорот 

	
	
	__________________________

	
	
	Печат и потпис


                                                                      Пополнува АВРМ





Број на барање: __________________________________________


Датум на барање: _________________________����_______________


Број на договор: _______________________________________


Барањето го обработил:________________________________








Пополнува АВРМ





Број на барањето: _____________________________________


Датум на барањето: _________________________���_____�_______


Бр.на договорот за обука:_________________________


Барањето го обработил:___________________________________








                                                                      Пополнува АВРМ





Број на барање: __________________________________________


Датум на барање: _________________________����_______________


Број на договор: _______________________________________


Барањето го обработил:________________________________








Пополнува АВРМ





Број на барањето: _____________________________________


Датум на барањето: _________________________���_____�_______


Бр. на договорот за обука:_________________________


Барањето го обработил:___________________________________
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